phoriani, ubi deservire noscuntur, contra alia villa,
Amica nomine, qnoe esl in territorio Massiliensi,
commulavimus, pro mercedis nostrae compen.dium

ipsas Sarclidas cum omni inlegiitate velmerito suo,
ad iriatricularios c domriiDionysiimartyris, ubi ipse

preciosusdomnus in corpore requiescit, qui ad ipsa

basilica, vel infra ejus atrio ad matriculas residere

videntur, unde quod juxta eisdemin reliquo aniplia-
re voluerit ad eorum. subslantiam, hoc plena devo-

tione concessimus. Praecipientes ergo ut a procsente
die suprascripta.curte Sarclidas, cum domibus,man-

cipiis, vincis, silvis, pralis, pascuis, farinariis, gre-

gibus cum pastoribus, adjacentiis, vel omni iutegri-
tate et termino suo, sicul ab anledictasancta ecclesia

Augtisiidunensi, vel domni Symphoriani, fuit cum

omni soliditate possessum,dum hoc nos, ut diximus,
dda alia viila , cominuni^onvenienlia' commutavi-

inus, possideant. Idco qtiod ex nostra largilate, pro
animoenostraesalute, ad ipsos matricularios domni

Dionysii,absque inlroitii judicum, fuit perenniler,
Deopropitianle, concessum, ncc abba, nec alia quoe-
libet persoria, rem ipsam de donatione ipsorum ma-

triculariorum quoquo tempore non praesuinat au-

ferre, sed pcr manum abbatis eorum, in quo est

A ipsorum pauperum victus assidualis, exlniie in Dei
nomine miiiistretiir, et quicquid de freeiis, aut de

reliquiis, exindefiscusaugmentare poluerat, ad ipsos
pauperes proficiat in augmentis, unde ipsis, vel qui
eissuccesserint, delectet pro regni nostri stabilitate,
vel animaenostraesalule crebrius exorare. Et ut hacc

praeceptioinconvulsistemporibus debeat perdurare,
propria manu decrevimus roborare. Ursinus obtulit.

Dagobertus rex subscripsit. Dalum sub die decima

quinta Kal. Augustas, anno decinio quarto regni no-

stri, Clipiaco, felicitcr. Amen.

XXII.

Diplumu Dagpberli1, regis Francorum, quo villam
Aquaputam donttt monaslcrio sancli Dionysii d

(ann. 635).
B Dagobertus, rex Francorum, vir illuster. Homo

semper et incolumis eliam, et ac si oegritudineposi-
lus, pro salute animaesuseatlentius debel vigilare,
ut in futurum valeat meicedem conquirere. Igitur -

nos, pro Dei intuitu vel remedio animoenostrae,do-

namus ad monasterium sancti Dionysii, ubi jpse
preciosus domnUsin corpore requiescit, et ubi i-os

sepeliri cupimus, donalumque in pcrpetuvm esxe

vplumus, villam nostram, quoe vocalur AqrapuU,
sitam in pago Parisiaco, cuin omni jure ut soliditale

sua. Quapropter per praesenlemcessioni,mdecerni-

nius, quod perpelualiter, Dominoprotegente, man-